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Spożywanie musztardy w restauracjach,
jadłodajniach i podobnych lokalach pu¬
blicznych z naczyń dotąd powszechnie sto¬
sowanych zapomocą łyżeczek i noży, czę¬
sto wkładanych do ust przez konsumentów
nie zawsze zdrowych, jest sprzeczne z
przepisami higjeny,

W celu uwolnienia konsumentów wyżej
wymienionych lokali od spożywania mu¬
sztardy zanieczyszczonej zarazkami prze¬
różnych chorób oraz zakurzonej i zwietrza¬
łej, została skonstruowana musztardniczka
higjeniczna, szczelnie zamknięta, prosta w
konstrukcji i w użyciu, wydająca dowolną
porcję musztardy mechanicznie, co wyklu¬
cza wyżej wispomniane wady.

Konstrukcja musztardniczki higjenicz-
nej jest uwidoczniona na rysunku, na kto -

rym fig. 1 przedstawia całokształt mu¬
sztardniczki, fig. 2 — jej przekrój piono¬
wy, fig. 3 i 4 — pokrywę musztardniczki i
sposoby wykonania urządzenia znajdujące¬
go się na tejże pokrywie, uwidocznionego
w przekrojach; fig. 5 przedstawia podstaw¬
kę metalową musztardniczki, a fig- 6 i 7 —
wzory spodków do podstawki.

W podstawce metalowej trójnożnej /,
wykonanej w -dowolnym stylu w sposób u-
widoczniony na rysunku i przymocowanej
do spodka metalowego 2 jest umieszczone
naczynie szklane 3, posiadające wydrąże¬
nie walcowe wewnątrz, a u spodu wylot 4
w postaci rynienki. Naczynie 3 jest przy¬
kryte pokrywą metalową 5, którą zamoco-
wuje się na łebkach 6 znajdujących się na
górnych końcach nóżek 7 podstawki / za-



pomocą trzech otworów 8, wyciętych w po-
-#ryW^5^Na pokrywie 5 jest osadzona dźwi-

glfla ^zaporil^cil - c|#cch słupków metalo¬
wych 70 i .//^Dźwignia 9 jest zaopatrzona
w ruchomą zapadkę 12, którą wypiera
sprężynka 13. Pośrodku pokrywy 5 znaj¬
duje się otwór 14, w którym przesuwa się
trzon uzębiony (np. kwadratowy) 15, a na
końcu trzonu 15 (wewnątrz naczynia 3)
jest osadzony zapomocą dwóch tarcz me¬
talowych 17 tłoczek np. korkowy 16.

Naciśnięcie na dźwignię 9, która jest u-
trzymywana w określonem położeniu przez
słupek 11 i sprężynkę 1S umieszczoną w
wydrążeniu słupka //, powoduje zazębie¬
nie zapadki 12 z trzonem 15 i jednocześnie
przesiumięloie tegoż tnzonu wraz z tłoczkiem
16 nieco wdół, wskutek czego musztarda
zostaje wyciśnięta z naczynia 3 przez wy¬
lot 4 nazewnątrz.

Wylot, czyli rynienka znajduje się na
pewnej wysokości ponad spodkiem 2, co
daje możność podstawienia np. talerza
pod ten wylot.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Musztardniczka higjeniczna, wyda¬
jąca musztardę mechanicznie zapomocą
tłoczka, znamienna tern, że naczynie za¬
wierające musztardę jest osadzone w pod¬
stawce metalowej trójnożnej (1) i jest
przykryte pokrywą metalową (5), na któ¬

rej zapomocą dwóch słupków (10 i U)
jest osadzona dźwignia (9) zaopatrzona w
zapadkę (12), która przy naciskaniu dźwi¬
gni (9) zazębia się z trzonem uzębionym
(15) suwającym się w otworze (14), zna.]-
dującym się pośrodku pokrywy (5), wsku¬
tek czego tłoczek osadzony na trzonie uzę¬
bionym (15) zostaje przesunięty nieco wdół
i porcja musztardy w dowolnej ilości zo¬
staje wyciśnięta z naczynia przez wylot
(4) nazewnątrz,

2. Musztardniczka według zastirz. 1,
znamienna tern, że dźwignia (9) przesuwa¬
jąca trzon uzębiony (15) jest utrzymywana
w określonem położeniu przez słupek (11)
i sprężynkę (18) umieszczoną w wydrąże¬
niu słupka (11).

3. Musztardniczka według zastrz. 2,
znamienna tern, że naczynie zawierające
musztardę jest umieszczone w podstawce
(1) w ten sposób, iż wylot (4) znajduje się
na pewnej wysokości od poziomu stołu, t. j.
ponad spodkiem (2) podstawki (1), co u-
łatwa podstawianie brzegu talerza pod wy¬
lot (4) podczas wyciskania musztardy.

4. Musztardniczka według zastrz. 3,
znamienna tern, że górne końce nóżek (7)
podstawki (1) posiadają łebki (6), na któ¬
rych jest zamocowywana zapomocą otwo¬
rów (8) pokrywa (5).

Leon Santor,
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